



2026年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月14日

上場会社名 株式会社アイデミー 上場取引所 東
コード番号 5577 URL <https://aidemy.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役 執行役員 社長 (氏名) 石川 聡彦
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 コーポレート本部 (氏名) 新原 侑介 TEL 03(6868)0998
本部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年5月期第1四半期の連結業績（2025年6月1日～2025年8月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期第1四半期	540	2.5	34	—	34	—	△100	—
2025年5月期第1四半期	527	—	△27	—	△28	—	△36	—

(注) 包括利益 2026年5月期第1四半期 △100百万円 (—%) 2025年5月期第1四半期 △34百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期第1四半期	△25.13	—
2025年5月期第1四半期	△9.10	—

(注) 1. 2025年5月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。
2. 2026年5月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年5月期第1四半期	1,978	1,156	54.8
2025年5月期	2,062	1,242	56.7

(参考) 自己資本 2026年5月期第1四半期 1,083百万円 2025年5月期 1,168百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年5月期	—	—	—	—	—
2026年5月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年5月期の連結業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,950	△5.2	△315	—	△320	—	△340	—	△85.06

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年5月期1Q	4,027,700株	2025年5月期	3,996,850株
② 期末自己株式数	2026年5月期1Q	一株	2025年5月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年5月期1Q	3,999,212株	2025年5月期1Q	3,981,663株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(重要な後発事象)	7

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当社グループは、「先端技術を、経済実装する。」をミッションに掲げ、AIをはじめとした新たなソフトウェア技術を、いち早くビジネスの現場にインストールし、次世代の産業創出を加速させることを目的として事業を展開しております。

当第1四半期連結累計期間においては、2025年6月にストックマーク株式会社と協業を開始し、DX人材の育成から各企業の業務プロセスに最適化された生成AIシステムの開発までを一気通貫で支援し、企業のAIトランフォーメーション実現を後押しする体制を強化しました。さらに同年7月には、AI/DXプロダクト事業及びAI/DXソリューション事業の顧客企業を招き、大規模マーケティングイベント「Aidemy Grand Summit 2025」を開催し、AI/DXや生成AIに関する講演会、ワークショップ、懇親会を通じて参加企業との交流を深めました。

業績面では、AI/DXプロダクト事業においてエンタープライズ企業向け人材育成研修の需要が一巡したことから減収となったものの、AI/DXソリューション事業においては、前連結会計年度に子会社化した株式会社まぼろし及び株式会社トゥーアールの業績取り込み効果により、売上高は540,794千円（前年同期比2.5%増）となりました。

また、グループ会社との連携強化を進め、効率的な運営に努めた結果、営業利益は34,854千円（前期は27,464千円の損失）、経常利益は34,130千円（前期は28,087千円の損失）となりました。

一方、2025年8月14日付で公表いたしました「アクセンチュア株式会社による当社株券等に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」に記載のとおり、当該公開買付けに関連する費用が発生したことにより、親会社株主に帰属する四半期純損失は100,526千円（前期は36,238千円の損失）となりました。

なお、当社グループは単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しておりますが、売上区分別の売上実績については、AI/DXプロダクトは289,256千円（同6.3%減）、AI/DXソリューションは207,904千円（同43.8%増）、AI/DXリスクリングは43,633千円（同41.4%減）となっております。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は1,617,482千円となり、前連結会計年度末に比べ74,243千円減少しました。この主な要因は、現金及び預金が69,893千円、仕掛品が8,100千円減少したことによるものであります。固定資産は360,717千円となり、前連結会計年度末に比べ10,426千円減少しました。この主な要因は、のれんが6,953千円、自社開発のソフトウェアやコンテンツ等が5,410千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、1,978,200千円となり、前連結会計年度末に比べ84,670千円減少いたしました。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は551,359千円となり、前連結会計年度末に比べ14,368千円増加しました。この主な要因は、公開買付関連費用及び消費税等の未払金が43,964千円増加、未払法人税等が21,879千円減少、前受金が13,301千円減少したことによります。固定負債は269,989千円となり、前連結会計年度末に比べ13,353千円減少しました。この主な要因は、連結子会社の株式取得資金等の長期借入金が13,452千円減少したことによります。

この結果、負債合計は、821,349千円となり、前連結会計年度末に比べ1,015千円増加いたしました。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は1,156,850千円となり、前連結会計年度末に比べ85,685千円減少しました。この主な要因は、新株予約権の権利行使により資本金及び資本剰余金がそれぞれ7,311千円ずつ増加、親会社株主に帰属する四半期純損失100,526千円を計上したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月期の業績予想につきましては、2025年7月11日に開示した連結業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,378,758	1,308,864
売掛金及び契約資産	191,681	187,483
仕掛品	20,073	11,972
貯蔵品	18	1
前払費用	44,055	50,661
その他	57,138	58,498
流動資産合計	1,691,725	1,617,482
固定資産		
有形固定資産	13,792	16,287
無形固定資産		
のれん	241,474	234,520
その他	97,102	91,691
無形固定資産合計	338,576	326,212
投資その他の資産	18,775	18,217
固定資産合計	371,144	360,717
資産合計	2,062,870	1,978,200
負債の部		
流動負債		
買掛金	24,610	24,865
1年内返済予定の長期借入金	57,390	56,319
未払金	54,129	98,094
未払費用	82,480	85,586
未払法人税等	23,416	1,536
前受金	264,532	251,230
預り金	28,132	29,702
賞与引当金	2,300	4,025
流動負債合計	536,990	551,359
固定負債		
長期借入金	277,161	263,709
退職給付に係る負債	4,648	4,747
繰延税金負債	1,533	1,533
固定負債合計	283,343	269,989
負債合計	820,334	821,349
純資産の部		
株主資本		
資本金	54,365	61,676
資本剰余金	806,107	813,418
利益剰余金	308,514	207,987
株主資本合計	1,168,987	1,083,083
新株予約権	320	320
非支配株主持分	73,229	73,447
純資産合計	1,242,536	1,156,850
負債純資産合計	2,062,870	1,978,200

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年6月1日 至 2024年8月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年6月1日 至 2025年8月31日）
売上高	527,664	540,794
売上原価	188,967	222,908
売上総利益	338,697	317,886
販売費及び一般管理費	366,162	283,031
営業利益又は営業損失（△）	△27,464	34,854
営業外収益		
受取利息	1	105
その他	69	86
営業外収益合計	70	192
営業外費用		
支払利息	692	916
営業外費用合計	692	916
経常利益又は経常損失（△）	△28,087	34,130
特別損失		
公開買付関連費用	—	132,680
特別損失合計	—	132,680
税金等調整前四半期純損失（△）	△28,087	△98,550
法人税、住民税及び事業税	4,518	1,553
法人税等調整額	1,445	204
法人税等合計	5,964	1,757
四半期純損失（△）	△34,051	△100,307
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,186	218
親会社株主に帰属する四半期純損失（△）	△36,238	△100,526

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年6月1日 至 2024年8月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年6月1日 至 2025年8月31日）
四半期純損失（△）	△34,051	△100,307
四半期包括利益	△34,051	△100,307
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	△36,238	△100,526
非支配株主に係る四半期包括利益	2,186	218

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自2024年6月1日 至2024年8月31日）

当社グループの事業セグメントは、AI/DXに関するプロダクト・ソリューション事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2025年6月1日 至2025年8月31日）

当社グループの事業セグメントは、AI/DXに関するプロダクト・ソリューション事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
減価償却費	10,727千円	13,989千円
のれんの償却額	4,337	6,953

（重要な後発事象）

（アクセンチュア株式会社による当社株券等に対する公開買付け）

2025年10月14日付「アクセンチュア株式会社による当社株券等に係る株式売渡請求を行うことの決定、当該株式等売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、アクセンチュア株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2025年8月15日から当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）および各新株予約権（第1回～第5回、以下総称して「本新株予約権」といいます。）を対象とする公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施いたしました。

その結果、2025年10月6日（決済開始日）において、公開買付者は当社株式3,816,670株（議決権所有割合94.01%）を所有するに至り、会社法（平成17年法律第86号。その後の改正を含みます。）に定める特別支配株主となりました。

本公開買付けの成立により、公開買付者は当社の総株主の議決権の90%以上を所有するに至りましたが、当社株式および本新株予約権のすべてを取得できなかったため、当社が2025年8月14日付で公表した「アクセンチュア株式会社による当社株券等に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」に記載のとおり、本公開買付け後の二段階買収の一環として、当社の完全子会社化を目的に会社法第179条第1項に基づく株式等売渡請求（以下「本売渡請求」といいます。）を行うことを、公開買付者が2025年10月14日付で決定いたしました。

当社は同日付で本売渡請求に係る通知を受領し、同日開催の取締役会において、本売渡請求を承認する旨の決議を行いました。

これにより、当社は上場廃止基準に該当することとなり、2025年11月6日をもって株式会社東京証券取引所における当社株式の上場が廃止される予定です。